АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]26.02.2024                                                                                                       № 32
О порядке расходования средств иных межбюджетных трансфертов на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта в 2024 финансовом году и плановом периоде 2025-2026 годов

В соответствии с соглашением между Администрацией Колпашевского района и Администрацией Новоселовского сельского поселения № 37 «О предоставлении бюджету муниципального образования «Новоселовское сельское поселение» иного межбюджетного трансферта на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта» от 12.02.2024
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить, что средства иных межбюджетных трансфертов на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта (далее – ИМБТ):
 в 2024 году 865 500,00 (Восемьсот шестьдесят пять тысяч пятьсот) рублей 00 копеек,
в 2025 году 865 500,00 (Восемьсот шестьдесят пять тысяч пятьсот) рублей 00 копеек,
в 2026 году 865 500,00 (Восемьсот шестьдесят пять тысяч пятьсот) рублей 00 копеек,
в том числе:
в 2024 году ИМБТ 822 200,00 (Восемьсот двадцать две тысячи двести) рублей 00 копеек (уровень софинансирования составляет 95,00%);
средства бюджета муниципального образования «Новоселовского сельского поселения» за счет собственных доходов 43 300,00 (Сорок три тысячи триста) рублей 00 копеек,
в 2025 году ИМБТ 822 200,00 (Восемьсот двадцать две тысячи двести) рублей 00 копеек (уровень софинансирования составляет 95,00%);
средства бюджета муниципального образования «Новоселовского сельского поселения» за счет собственных доходов 43 300,00 (Сорок три тысячи триста) рублей 00 копеек,
в 2026 году ИМБТ 822 200,00 (Восемьсот двадцать две тысячи двести) рублей 00 копеек (уровень софинансирования составляет 95,00%);
средства бюджета муниципального образования «Новоселовского сельского поселения» за счет собственных доходов 43 300,00 (Сорок три тысячи триста) рублей 00 копеек,
2. Учесть уровень софинансирования за счет средств местного бюджета в объеме не менее 5 % от суммы предоставляемых ИМБТ.
3. Обеспечить целевое использование выделенных средств ИМБТ в срок до 26.12.2024.
3.1. Средства ИМБТ, неиспользованные по целевому назначению, подлежат возврату в бюджет муниципального образования «Колпашевский район» в срок до 27.12.2024.
4.  Обеспечить предоставление УКС и МП отчетов:
- ежеквартально, не позднее 3 числа, следующего за отчетным периодом, отчет об использовании межбюджетных трансфертов из областного бюджета муниципальными образованиями и территориальным государственным внебюджетным фондом по форме 0503324 ТО;
-ежеквартальные информационные отчеты о реализации Закона ТО от 13.12.2006 № 314-ОЗ в срок до 3 числа месяца, следующего за отчетным периодом, и годовой в срок до 10 января года, следующего за годом, в котором были получены ИМБТ по форме согласно Приложению №2 и Приложению №3 к Соглашению.
5. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
6. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Новоселовского сельского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Новоселовского сельского поселения.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Главного бухгалтера Администрации Новоселовского сельского поселения.

Глава поселения                                                                                    С.В. Петров